
Ministerie van Infrastructuur
en \üaterstaat

D¡rectoraat-gênêrâal
Mil¡eu en lnternat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng
C¡rculaire Economie

en

besch¡kki ng
en Waterstaat,

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Steinhagenseweg 2d
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

T 0348 - 4A7 450

Contactpersoon
Mw. P,S. Verdouw

T 0348 - 4A7 466
s. verdouw@meu rsgelu id. nl

Datum

De staatssecretar¡s van Infrastructuur

0 5 Atrrj ?020Overwegende,

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen mij voor
1 januari 2009 alle saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een
saneringssituatie is een situatie waarin op 1 maart 1986 een weg aanwezig was,
terwijl op dat tijdstip binnen de zone van die weg reeds woningen aanwezig waren
en de geluidsbelasting, vanwege de weg, op de gevels van deze woningen op dat
tijdstip hoger was dan 55 dB(A). Indien de situatie tussen 1 januari 2OO7 en
31 december 2008 is gemeld, geldt een hogere norm van 60 dB(A);

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende lijst,
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "Groesbeekseweg en Weg door
Jonkerbos",

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen ingevolge artikel 89,
eerste lid, van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma op te stellen
van maatregelen die naar hun oordeel in aanmerking komen om de
geluidsbelasting, vanwege de wegen "Groesbeekseweg en Weg door Jonkerbos",
van de gevels van deze woningen zoveel mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo
nodig te voldoen aan artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder
(saneringsprog ram ma) ;

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben
opgesteld en op 12 juni 2020 aan de staatssecretaris van Infrastructuur en
Waterstaat hebben voorgelegd ;

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen;

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid;

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een
nadere voorbereidingsprocedure te volgen ;

Kenmêrk
IenWBSK-2020 /L54342

Projectnummer
20 19.054.00

zaaknummer

Uw br¡ef

Uw kenmerk

B¡jlage(n)
Besch¡kking met bijlage
Model bekendmak¡ngstekst
Inleidende notit¡e

Pagina 1 van 3



dat op het saneringsprogramma een zienswijze is ingebracht. Deze zienswijze is
beantwoord door de gemeente Nijmegen bij brief van 4 juni 2020, kenmerk
E20.002186, en hebben niet geleid tot aanpassingen in het saneringsprogramma
ten opzichte van het ontwerp;

dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de
bovenbedoelde woningen, vanwege de wegen "Groesbeekseweg en Weg door
Jonkerbos", zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende,
gewaarmerkte lijst;

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012. Hierbij is uitgegaan
van het juiste peiljaar voor de verkeersgegevens en is toepassing gegeven aan
artikel 1109 van de Wet geluidhinderdooreen aftrektoe te passen van 5 dB,
conform artikel 3.4, eerste lid, onderdeel d van het Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012.

gelet op:

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 11lb, derde lid, van
de Wet geluidhinder;

besluit:

artikel 1

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs
de wegen "Groesbeekseweg en Weg door Jonkerbos", in Nijmegen, gemeente
Nijmegen, een ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege
de wegen "Groesbeekseweg en Weg door Jonkerbos" (de geluidsbelasting na
toepassing van de aftrek van 5 dB ex artikel 1109 Wet geluidhinder), vast te
stellen, welke waarde is vermeld achter de woningen, opgenomen in de van dit
besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst. De vaststelling geschiedt onder de
voorwaarde dat voldaan wordt aan het in artikel 111b, derde lid van de Wet
geluidhinder bepaalde.

artikel 2

De maatregelen vast te stellen conform het programma van maatregelen van
burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen, houdende het
toepassen van geluidwerende maatregelen die strekken tot het terugbrengen van
de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Groesbeekseweg en Weg door
Jonkerbos", binnen de betrokken woningen, in Nijmegen, gemeente Nijmegen,
voor zover niet wordt voldaan aan de in aftikel 111b, derde lid, van de Wet
geluidhinder genoemde binnenwaarde van 43 dB.

De betrokken woningen, in Nijmegen, gemeente Nijmegen, zijn opgenomen in de
gewaarmerkte lijst die deel uitmaakt van dit besluit.

D¡rectoraat-generaal
M¡lieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
n 5 ÁUil ?020

Kenmerk
IenWBSK-2020 /t54342

Pagina 2 van 3



artikel 3:

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van de gemeente
Nijmegen.

Hoogachtend,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W e

Bezwaar
Tegen dit þesluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door middel van
publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden
ingediend bij de staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, Bureau Sanering
Verkeerslawaai, Postbus 97, 3440 AB Woerden.
Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en ten m¡nste het volgende te bevatten:
a) de naam en het adres van de indiener;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, omvattende de

datum, het kenmerk en het onderwerp ervan;
d) de gronden van bezwaar.
Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het geschil

betrekking heeft meegezonden.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de brochure
'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over voorzieningsmogelijkheden
op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden aangevraagd bij: Informatie
Rijksoverheid, Postbus 2OOO2,2500 EA Den Haag of telefonisch via telefoonnummer 1400.

De brochure kan ook worden gedownload via: www.rijksoverheid.nl

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum

0 5 ¡itJû ?û10
Kenmerk
IenWBSK-2020 /154342

Pagina 3 van 3



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

bijlage
Directoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡onââl

Directie
Duurzame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum

fi 5 Áirü Z0Z0
Kenmerk
IenWBSK-2020 /154342

Projectnummer: 20 19.054.00;

Deze biilaqe behoort bii de beschikkino van de staatssecretaris van Infrastructuur
en watérslaat, d.d. 0 5 AUü ?020 ' , renWBSK-2020/

Voor de gevels van de hieronder vermelde woningen in Nijmegen, gemeente
Nijmegen, is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet
geluidhinder de daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Groesbeekseweg
en Weg door Jonkerbos", in de gemeente Nijmegen. Dit is de waarde na
toepassing van de aftrek van 5 dB conform artikel 1109 van de Wet geluidhinder.

Straat Hnr Postcode lloogte
Iit,1J,

Geluids-
belasting ten
govolge van:

Gelslds-
belasting

TdBI

l(adastr.ale
aanduiding

Groesbeekseweg 2 6524 DA 0,5 Groesbeekseweg 57

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5r29

Groesbeekseweg 2 6524 DA 6,5 Groesbeekseweg 58

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5L29

Groesbeekseweg 2 6524 DA 10,5 Groesbeekseweg 58

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5r29

Groesbeekseweg 6 6524 DA 0,5 Groesbeekseweg 57

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5 131

Groesbeekseweg 6 6524 DA 2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5 131

Groesbeekseweg 6 6524 DA 6,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
513 1

Groesbeekseweg 6 6524 DA 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
513 1

Groesbeekseweg 8 6524 ÐA 0r5 Groesbeekseweg 57

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
1 163

Groesbeekseweg I 6524 DA 2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
1 163

Groesbeekseweg I 6524 DA 6,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
1 163

Pagina 1 van 9



Straat Hnr Postcode Hoogrte
litu

Geluids-
belasting ten
gevolge van:

Geluids-
belasting

tdal
Kadastrale
aanduiding

Groesbeekseweg 8 6524 DA 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
N¡jmegen,
Sectie B,
1 163

Groesbeekseweg 10 6524 DA 0,5 Groesbeekseweg 57

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5158

Groesbeekseweg 10 6524 DA 2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5158

Groesbeekseweg 10 6524 DA 6,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5158

Groesbeekseweg 10 6524 DA 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5158

Groesbeekseweg t2 6524 DA 2 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
2434

Groesbeekseweg t2 6524 DA 5,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
2434

Groesbeekseweg L2 6524 ÐA 9 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
2434

Groesbeekseweg t2 6524 DA t2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
2434

Groesbeekseweg t4 6524 DB 0,5 Groesbeekseweg 5B

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5r32

Groesbeekseweg L4 6524 DB 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
sr32

Groesbeekseweg 16 6524 DB 0,5 Groesbeekseweg 58

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5133

Groesbeekseweg 16 6524 DB 2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5133

Groesbeekseweg 16 6524 DB 6,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5133

Groesbeekseweg 16 6524 DB 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5133

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng en
Circula¡re Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

f5"?,tl; ZOZO

Kenmerk
IenWBSK-2020 /t54342

Pag¡na 2 van 9



Straat Hnr Postcode Hoogte
IMTI

Geluids-
belasting ten
gevolge van:

Geluids-
belasting

IdB]

Kadastrale
aanduiding

Groesbeekseweg 18 6524 DB 0,5 Groesbeekseweg 5B

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5L34

Groesbeekseweg 18 6524 DB 2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5134

Groesbeekseweg 1B 6524 DB 6,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
N¡jmegen,
Sectie B,
5134

Groesbeekseweg 18 6524 DB 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5134

Groesbeekseweg 24 6524 DB 0,5 Groesbeekseweg 5B

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5L37

Groesbeekseweg 24 6524 DB 2,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5t37

Groesbeekseweg 24 6524 DB 6,5 Groesbeekseweg 60

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5t37

Groesbeekseweg 24 6524 DB 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Nijmegen,
Sectie B,
5r37

Groesbeekseweg t49 6521 CN 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
H,907

Groesbeekseweg L49 6521 CN 5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
H,907

Groesbeekseweg L49 6521 CN 8,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
H,907

Groesbeekseweg 151 6521 CN 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
H, 908

Groesbeekseweg 151 6521 CN 5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 9OB

Groesbeekseweg 151 6521 CN 8,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 9OB

Groesbeekseweg 153 6521 CN 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 909

Groesbeekseweg 153 6521 CN 5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 909

Groesbeekseweg 153 6521 CN 8,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 909

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internationaal

Direct¡e
Duurzame Leefomgeving en
Circula¡re Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum

û 5 ¡¡iij 2020
Kenmerk
IenWBSK-2020 /L54342

Pag¡na 3 van 9



Straat l,lnr Postcode lloogte
[MTI

Geluids-
bclasüing ten
gsvo¡gevan,:

Geluids-
belasting

[dFtr

Kadastrale
aanduíding

Groesbeekseweg 155 6521 CN 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 910

Groesbeekseweg 155 6521 CN 5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sect¡e
H. 910

Groesbeekseweg 155 6521 CN 8,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
H. 910

Groesbeekseweg L57 6521 CN 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
H.911

Groesbeekseweg L57 6521 CN 5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
H,911

Groesbeekseweg r57 6521 CN 8,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
H.911

Groesbeekseweg 159 6521 CN 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
H,9t2

Groesbeekseweg 159 6521 CN 5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
H,9T2

Groesbeekseweg 159 6521 CN 8,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
H,9L2

Groesbeekseweg 160 6521 CP L,5 Groesbeekseweg 55
Gemeente
Hatert, Sectie
G,74I

Groesbeekseweg 160 6521 CP 5 Groesbeekseweg 56
Gemeente
Hatert, Sectie
G,741

Groesbeekseweg 160 6521 CP 8,5 Groesbeekseweg 56
Gemeente
Hatert, Sectie
G,74t

Groesbeekseweg r62 6521 CP 1,5 Groesbeekseweg 55
Gemeente
Hatert, Sectie
G,730

Groesbeekseweg L62 6521 CP 5 Groesbeekseweg 56
Gemeente
Hatert, Sectie
G,730

Groesbeekseweg t62 6521 CP 8,5 Groesbeekseweg 56
Gemeente
Hatert, Sectie
G.730

Groesbeekseweg r64 6521 CP 1,5 Groesbeekseweg 54
Gemeente
Hatert, Sectie
G,73L

Groesbeekseweg L64 6521 CP 5 Groesbeekseweg 56
Gemeente
Hatert, Sectie
G.73L

Groesbeekseweg t64 6521 CP I 5 Groesbeekseweg 56
Gemeente
Hatert, Sectie
G.73t

Groesbeekseweg 243 6523 NW 1 5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
Hatert, Sectie
t.978

Groesbeekseweg 243 6523 NW 4,5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
Hatert, Sectie
t.978

Directoraat-generaal
M¡l¡eu en Internationaal

Directie
Duur¿ame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

df"Äh zozo
Kenmerk
IenWBSK-20201154342

Pagina 4 van 9



Straat flnr Posteode lloogte
[ltll

Gelulds-
befastÍnE tcn
gevolge van:

Gelulds-
belastfng

tdBl
Kadasûralc
aanduldlng

Groesbeekseweg 245 6523 NW 1,5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
Hatert, Sectle
I. 10

Groesbeekseweg 245 6523 NW 4,5 Groesbeekseweg 60
Gemeente
Hatert, Sectie
I.10

Groesbeekseweg 247 6523 NW 1,5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
Hatert, Sectie
I_ 11

Groesbeekseweg 247 6523 NW 4,5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
HateÊ, Sectie
I. 11

Groesbeekseweg 249 6523 NW 1,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
t. 12

Groesbeekseweg 249 6523 NW 4,5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
Hatert, Sectie
t- 12

Groesbeekseweg 249 6523 NW 7,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
t- t2

Groesþeekseweg 25t 6523 NX 1,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
t.779

Groesbeekseweg 25L 6523 NX 4,5 Groesbeekseweg 59
Gemeente
Hatert, Sectie
t.779

Groesþeekseweg 25L 6523 NX 7,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
HateÉ, Sectie
1.779

Groesbeekseweg 253 6523 NX 1,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
t. t4a

Groesbeekseweg 253 6523 NX 4,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
r. t4a

Groesbeekseweg 253 6523 NX 7,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
I_ 148

Groesbeekseweg 255 6523 NX 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
t. r49

Groesbeekseweg 255 6523 NX 4,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
t- 149

Groesbeekseweg 255 6523 NX 7,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
t.149

Groesbeekseweg 257 6523 NX 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
r.150

Groesbeekseweg 257 6523 NX 4,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
r.150

Groesbeekseweg 257 6523 NX 7,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
L 150

Groesbeekseweg 259 6523 NX 1,5 Groesbeekseweg 57
Gemeente
Hatert, Sectie
I. 151

D¡rectoraât-generaal
lrl¡l¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

lllirc zozo
Kenmerk
IenWBSK-2020 /L54342

Pagina 5 van 9



Straat Hnr Postcode Hoogte
tutl

Geluids-
belasting ten
Eevolgevan:

Geluíds-
belasting

tdBl
Kadastrale
aanduiding

Groesbeekseweg 259 6523 NX 4,5 Groesbeekseweg 58
Gemeente
Hatert, Sectie
I.151

Groesbeekseweg 259 6523 NX 7,5 Groesbeekseweg 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
r, 151

Olivijnstraat 2 6534 ZD 1,5
Weg door
Jonkerbos

57
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2459

Olivijnstraat 2 6534 ZD 4,5 Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sect¡e
D.2459

Ol¡vijnstraat 2 6534 ZD 7,5 Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sectie
D,2459

Olivijnstraat 4 6534 ZD 1,5 Weg door
Jonkerbos 51

Gemeente
Hatert, Sectie
D,2435

Olivijnstraat 4 6534 ZD 4,5 Weg door
Jonkerbos 54

Gemeente
Hatert, Sectie
D,2435

Olivijnstraat 4 6534 ZD 7,5 Weg door
Jonkerbos

54
Gemeente
Hatert, Sectie
D,2435

Opaalstraat 1 6534 XH 1,5
Weg door
Jonkerbos 58

Gemeente
Hatert, Sectie
D,2427

Opaalstraat 1 6534 XH 4,5 Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sectie
D.2427

Opaalstraat 1 6534 XH 7,5
Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D- 2427

Opaalstraat 3 6534 XH 1,5
Weg door
Jonkerbos 52

Gemeente
Hatert, Sectie
D.245t

Opaalstraat 3 6534 XH 4,5 Weg door
Jonkerbos 54

Gemeente
Hatert, Sectie
Ð,245t

Opaalstraat 3 6534 XH 7,5
Weg door
Jonkerbos 54

Gemeente
HateÊ, Sectie
D.245L

Pontanusstraat 2 6524 HÐ 0,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Niijmegen,
Sectie B,
5138

Pontanusstraat 2 6524 HD 2,5 Groesbeekseweg 60

Gemeente
Niijmegen,
Sectie B,
5138

Pontanusstraat 2 6524 HD 615 Groesbeekseweg 60

Gemeente
Niijmegen,
Sectie B,
5 138

Pontanusstraat 2 6524 HD 10,5 Groesbeekseweg 59

Gemeente
Niijmegen,
Sectie B,
5138

Postweg 2 6523 LC 4,5 Groesbeekseweg 60
Gemeente
Hatert, Sectie
I- 489

Directoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡oneal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum

å,#åiü¡-2020
IenWBSK-2020 /154342

Pagina 6 vân 9



Straat Hnr Postcode Hoog¡te
[]tu

Geluldg-
belästing ten
g€volE€ van3

Geluids-
belasting

[dBt
Kadastrale
aanduiding

Postweg 2 6523 LC 7,5 Groesbeekseweg 61
Gemeente
Hatert, Sectie
T,489

Weg door
lonkerbos 5 6532 SV 1,5 Weg door

Jonkerbos
60

Gemeente
Hatert, Sectie
D,1269

Weg door
Jonkerbos 5 6532 SV 4,5 Weg door

Jonkerbos
61

Gemeente
Hatert, Sectie
D- 1269

Weg door
Jonkerbos 7 6532 SV 1r5

Weg door
Jonkerbos 60

Gemeente
Hatert, Sectie
D, 1268

Weg door
Jonkerbos 7 6532 SV 4,5 Weg door

Jonkerbos 61
Gemeente
Hatert, Sectie
D- 1268

Weg door
lonkerbos 9 6532 SV 1,5 Weg door

Jonkerbos 59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.1267

Weg door
Jonkerbos 9 6532 SV 4,5 Weg door

Jonkerbos 60
Gemeente
Hatert, Sectie
D. 1267

Weg door
Jonkerbos 9 6532 SV 7,5 Weg door

Jonkerbos 60
Gemeente
Hatert, Sectie
D.1267

Weg door
Jonkerbos 11 6532 SV 1 5

Weg door
Jonkerbos 60

Gemeente
Hatert, Sectie
D.2047

Weg door
Jonkerbos 11 6532 SV 4,5 Weg door

Jonkerbos 60
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2047

Weg door
Jonkerbos 11 6532 SV 7 5 Weg door

Jonkerbos
60

Gemeente
Hatert, Sect¡e
D.2047

Weg door
Jonkerbos 13 6532 SV 1 5

Weg door
Jonkerbos

58
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2046

Weg door
Jonkerbos 13 6532 SV 4,5 Weg door

Jonkerbos 59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2046

Weg door
Jonkerbos 13 6532 SV 7,5

Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sect¡e
D.2046

Weg door
lonkerbos 15 6532 SV 1,5 Weg door

-lonkerbos
5B

Gemeente
Hatert, Sectie
D.2045

Weg door
Jonkerbos 15 6532 SV 4,5 Weg door

Jonkerbos 59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2045

Weg door
Jonkerbos 15 6532 SV 7,5

Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sectie
D,2045

Weg door
Jonkerbos T7 6532 SW 1,5 Weg door

Jonkerbos 5B
Gemeente
Hatert, Sectie
D, t57r

Weg door
Jonkerbos

T7 6532 SW 4,5 Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sectie
D, L57T

Weg door
Jonkerbos

I7 6532 SW 7,5 Weg door
Jonkerbos 59

Gemeente
Hatert, Sectie
D,1571

D¡rectoraat-generaal
Mil¡eu en Internationaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaai

dl fu zozo
Kenmerk
IenWBSK-2020 /L54342

Pagina 7 van 9



Straat llnr Postcode Hoogte
[ffi!l

Geluids-
bela$ing ten
gevolge van:

Gefuíds-
belasting

td8l
Kadastralc
aanduiding

Weg door
Jonkerbos 19 6532 SW 1,5

Weg door
Jonkerþos

57
Gemeente
Hatert, Sectie
D.4399

Weg door
Jonkerbos

L9 6532 SW 4,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D. 4399

Weg door
Jonkerbos

19 6532 SW 7,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D. 4399

Weg door
Jonkerþos 2t 6532 SW 1,5

Weg door
Jonkerbos

57
Gemeente
Hatert, Sect¡e
D.4400

Weg door
Jonkerbos 2L 6532 SW 4,5 Weg door

Jonkerbos 59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.4400

Weg door
lonkerbos 23 6532 SW 1,5

Weg door
Jonkerþos

57
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2700

Weg door
Jonkerbos

23 6532 SW 4,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2700

Weg door
Jonkerbos

25 6532 SW 1,5 Weg door
Jonkerbos

57
Gemeente
Hatert, Sectie
D. 1573

Weg door
Jonkerbos

25 6532 SW 4,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sect¡e
D. 1573

Weg door
Jonkerbos 25 6532 SW 7,5 Weg door

Jonkerbos
59

Gemeente
Hatert, Sectie
D. L573

Weg door
Jonkerbos

27 6532 SW 1,5
Weg door
Jonkerbos

57
Gemeente
Hatert, Sectie
D. L574

Weg door
Jonkerbos

27 6532 SW 4,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D. L574

Weg door
Jonkerbos

27 6532 SW 7,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D. t574

Weg door
Jonkerbos

29 6532 SX 1,5
Weg door
Jonkerbos

57
Gemeente
Hatert, Sect¡e
D.2460

Weg door
Jonkerbos

29 6532 SX 4,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2460

Weg door
lonkerbos

29 6532 SX 7,5 Weg door
Jonkerbos

59
Gemeente
Hateft, Sectie
D.2460

Weg door
Jonkerbos 31 6532 SX 1,5

Weg door
Jonkerbos

51
Gemeente
Hated, Sectie
D- 2436

Weg door
Jonkerbos 31 6532 SX 4,5

Weg door
Jonkerbos

54
Gemeente
Hatet, Sectie
D- 2436

Weg door
Jonkerbos 31 6532 SX 7,5

Weg door
Jonkerbos

54
Gemeente
Hatert, Sectie
D- 2436

Weg door
Jonkerbos

45 6532 SX 1,5
Weg door
Jonkerbos

51
Gemeente
HateÊ, Sectie
D- 2450

D¡rectoraat-generaal
Mil¡eu en Internat¡onaal

Direct¡e
Duurzame Leefomgeving en
Circula¡re Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum

lt 5 ¡{U'i 2020
Kenmerk
ienWBSK-2020 /154342

Pag¡na I van 9



D¡rectoråat-g€neraal
t{llleu en Intêrnât¡onââl

Directle
Duutzame Leefomgev¡ng en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
05 AUô t020

Ter waarmerking

De staatssecretar¡s van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W

Kenmerk
IenWBSK-2020/L54342

Weg door
Jonkerbos 45 6532 SX 4,5 Weg door

Jonkerbos 54
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2450

Weg door
Jonkerbos

45 6532 SX 7,5 Weg door
Jonkerbos 54

Gemeente
Hatert, Sectie
D.2450

Weg door
Jonkerbos 47 6532 SX 1,5 Weg door

Jonkerbos
57

Gemeente
Hatert, Sectie
D.2452

Weg door
Jonkerbos 47 6532 SX 4,5 Weg door

Jonkerbos 59
Gemeente
Hatert, Sectie
D.2452

Weg door
Jonkerbos 47 6532 SX 7,5 Weg door

Jonkerbos 59
Gemeente
Hatert, Sectie
D,2452

Pagina 9 van 9



SANERING GROESBEEKSEWEG EN WEG DOOR JONKERBOS TE NIJMEGEN

lnleidende notitie

Binnen de geluídszone langs de wegen "Groesbeekseweg en Weg door Jonkerbos"
zijn woningen gelegen welke, vanwege deze wegen, op 1 maart 1986 een
geluidsbelasting ondervonden van meerdan 55 dB(A) of 60 dB(A). 55 dB(A) geldt
voor woningen die als saneringssituatie zijn gemeld vóór 1 januari 2007, 60 dB(A)
geldt voor woningen die zijn gemeld tussen 1 januari 2007 en 31 december 2008
(de geluidsbelasting na toepassing van de aftrekvan 5 dB ex artikel 1109 van de
Wet geluidhinder). Deze woningen vallen onder de afdeling Bestaande situaties
van de Wet geluidhinder, waarvoor burgemeester en wethouders van de
gemeente Nijmegen op grond van artikel 89 een saneringsprogramma dienen op
te stellen. In het saneringsprogramma is aangegeven hoe de geluidsbelasting van
deze zogenaamde saneringswoningen en andere te saneren objecten kan worden
teruggebracht. Op basis van het saneringsprogramma stelt de staatssecretaris
van Infrastructuur en Waterstaat de ten hoogste toelaatbare waarde van de
geluidsbelasting vast, die de gevels van genoemde woningen, vanwege
bovengenoemde wegen, mogen ondervinden.

Op 12 juni 2020 hebben burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen
een dergelijk saneringsprogramma voor de woningen, gelegen aan de wegen
"Groesbeekseweg, Olivijnstraat, Opaalstraat, Pontanusstraat, Postweg en Weg
door Jonkerbos", die een geluidsbelasting ondervinden vanwege de wegen
"Groesbeekseweg en Weg door lonkerbos", bij de staatssecretaris van
Infrastructuur en Waterstaat ingediend. Dit saneringsprogramma is hierbij
gevoegd.

Bij besluit uun 0 5 nUü 2(J2fJ heeft de staatssecretaris van Infrastructuur en
Waterstaat mede op basis van het saneringsprogramma voor de betreffende
woningen de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vanwege de
wegen "Groesbeekseweg en Weg door Jonkerbos" vastgesteld. Een afschrift van
dit besluit is hierbij gevoegd. Hierin staatvermeld welke waarden zijn vastgesteld
voor de betreffende saneringswoningen.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de
brochure'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over
voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden
aangevraagd bij:

D¡rectoraat-generaal
M¡!¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circufaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum
n 5 ¡r{¡ü ?û20

Kenmerk
IenWBSK-2020 /L54342

Pagina 1 van 2



Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002,2500 EA Den Haag of telefonisch via
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via:
www. rijksoverheid. nl.

(projectnr. 20 19.054.00)

Dlrectoraat-generaal
M¡lleu en Internat¡onaal

Directie
Duuîzame Leefomgeving en
Circula¡re Econom¡e

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
it5 Auü 2020
Kenmerk
tenw/BSK-2020/154342

Pagina 2 van 2



BEKENDMAKING

WET GELUIDHINDER
De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat maakt bekend dat zij bij
besluit van 0 5 Affi 2{J?0 , kenmerk IenWBSK-2020/L54342,
met toepassing van artikel 90, tweede, derde en vierde lid, van de Wet
geluidhinder, de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting heeft
vastgesteld die de gevels van woningen gelegen aan de wegen "Groesbeekseweg,
Olivijnstraat, Opaalstraat, Pontanusstraat, Postweg en Weg door Jonkerbos" te
Nijmegen, gemeente Nijmegen, vanwege de wegen "Groesbeekseweg en Weg
door Jonkerbos" mogen ondervinden.

Met toepassing van artikel 90, vijfde lid, van de Wet geluidhinder heeft zij bij
voornoemd besluit tevens de maatregelen vastgesteld die strekken tot het
terugbrengen van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Groesbeekseweg en
Weg door Jonkerbos", binnen de woningen voor zover niet wordt voldaan aan de
in artikel 11lb, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde binnenwaarde van
43 dB.

Het besluit en de daaraan ten grondslag liggende stukken liggen met ingang van
gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij:
- het gemeentehuis van de gemeente Nijmegen te Nijmegen gedurende

van uur tot uur en;
- het Bureau Sanering Verkeerslawaai (Steinhagenseweg 2d te Woerden)

gedurende werkdagen van 8.30 uur tot 17.00 uur. Mocht u van deze laatste
mogelijkheid gebruik willen maken dient u vooraf telefonisch contact op te
nemen met het Bureau Sanering Verkeerslawaai (0348 - 487 450).

Tot het besluit behoort een lijst van de betrokken woningen met de daarbij
vastgestelde ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting.

Tegen genoemd besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De
termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt, op grond van artikel
6:7 van de Algemene wet bestuursrecht, zes weken. Deze termijn vangt aan met
ingang van de dag na die waarop het besluit door middel van publicatie bekend is
gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat
p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

D¡rectoraat-generaal
M¡lieu en lntêrnetioneel

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

f5"Äh mzo
Kenmerk
IenWBSK-2020 /154342

Pagina 1 van 2



Den Haag,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W. Soede

(projectnr. 20 19.054.00)

D¡rectoraat-g€neraal
l.lll¡eu en Internat¡onaal

D¡rectie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanerlng
Verkeerslawaai

Datum

0 5 Atrû 2020
Kenmerk
IenWBSK-2020 /154342

Pagina 2 van 2


